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دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

 

همزمان با روز جهانی هاری (۲۸ سپتامبر)، معاون بهداشت

دانشگاه علوم پزشکی نیشابور اعلام کرد که یک درصد از کل

موارد حیوان‌گزیدگی در کشور در نیشابور رخ می‌دهد. 

دکتر علی اکبر محمدی با اشاره به آمار نگران‌کننده سال

گذشته (بیش از ۴۰۰ هزار حیوان‌گزیدگی و ۲۴ فوتی ناشی از

هاری در کشور) و ۷ فوتی امسال، بر اهمیت اقدامات

پیشگیرانه تأکید کرد.

وی افزود: که با وجود اینکه حدود یک درصد از موارد

حیوان‌گزیدگی سال ۱۴۰۳ در جمعیت تحت پوشش این دانشگاه

اتفاق افتاده، اما با اقدامات انجام شده، خوشبختانه

موردی از هاری انسانی گزارش نشده است.

دکتر محمدی بیان کرد: سالانه ۵۹ هزار نفر در جهان بر اثر

هاری جان خود را از دست می‌دهند و کودکان ۵ تا ۱۵ ساله

بیشترین قربانیان هستند، هاری را یک بیماری ویروسی

مرگبار قابل انتقال بین انسان و حیوان دانست که سیستم

عصبی مرکزی را هدف قرار می‌دهد.

شعار امسال روز جهانی هاری ”وقتشه! تو، من، همه ی ما –

جامعه ی بدون هاری“ است و هدف از این روز، افزایش آگاهی و

جلب مشارکت همگانی برای پیشگیری و کنترل این بیماری

عنوان شد.

دکتر محمدی به استراتژی‌های اصلی کنترل هاری اشاره کرد

که شامل کنترل جمعیت سگ‌های بلاصاحب، واکسیناسیون، آموزش

عمومی، ارتقاء نظام مراقبت و دسترسی به خدمات پیشگیری

پس از تماس می باشد.

وی خاطرنشان کرد که سالانه میلیاردها ریال صرف پیشگیری
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از هاری در ایران می‌شود و هزینه روزانه این اقدامات در

دانشگاه علوم پزشکی نیشابوربر اساس برآورد سازمان

جهانی بهداشت بالغ بر ۱۰۰ میلیون تومان تخمین زده می

شود. با وجود هزینه‌های گزاف، واکسیناسیون و سایر

اقدامات پیشگیرانه به دلیل حتمی بودن مرگ در صورت ابتلا،

به صورت رایگان ارائه می‌شود.

دکتر محمدی همچنین تاکید کرد که بیشترین موارد

حیوان‌گزیدگی در کشور توسط حیوانات صاحبدار رخ می‌دهد که

نشان‌دهنده عدم رعایت نکات اصولی در نگهداری حیوانات

خانگی و متاسفانه ترویج فرهنگ نگهداری حیوانات در منزل

می باشد.

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی نیشابور در پایان

تأکید کرد که تمام موارد حیوان‌گزیدگی، حتی توسط

حیوانات اهلی واکسینه شده، باید جدی گرفته شده و فرد

بلافاصله تحت اقدامات پیشگیری و درمان قرار گیرد. ۵ واحد

مراقبت درمان هاری و حیوان‌گزیدگی به صورت شبانه روزی در

این دانشگاه فعال هستند و آماده ارائه خدمت به صورت

رایگان به افراد حیوان گزیده می باشند

شایان ذکر است در صورت هرگونه حیوان گزیدگی و یا حتی

خراش کوچک ضمن شستشوی محل به مدت حداقل 15 دقیقه با آب و

صابو باید در اسرع وقت به نزدیک‌ترین واحد مراقب درمان

مراجعه کنند.

آدرس واحد مراقبت درمان هاری مرکز بهداشت شهرستان

نیشابور: بیمارستان حکیم  شماره تماس 05143340035

گفتنی است، ۲۸ سپتامبر به یادبود ”لویی پاستور“، کاشف

واکسن هاری، روز جهانی هاری نامگذاری شده است.
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